令和４年６月 15日

保護者の皆様

     南砺市立井波中学校

 校長 河原 秀樹

学校生活におけるマスク着用について（お願い）

 向暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、夏季を迎えるに当たり、文部科学省より学校生活におけるマスク着用の考え方

が示されておりますので、お知らせします。

学校では、熱中症が命に関わる重大な問題であるという認識のもと、熱中症リスクの

回避を優先させ、以下の点について指導いたしますが、ご家庭でもご指導いただきます

ようお願いします。

※ 裏面のマスクの着用に関するリーフレットを参照ください

１１ 気温・湿度や暑さ指数（WBGT）が高い日には、熱中症等の健康被害が発生す

る恐れがあるため、マスクを外すこと

 ２ 体育の授業においては、マスクの着用は必要ないこと

 ３ 運動部活動についても、体育の授業に準じつつ、各競技団体が作成するガイ

ドライン等も踏まえて対応すること

４ 熱中症のリスクが高い夏場においては、登下校時にマスクを外すなど、熱中

症対策を優先すること

５ 基本的な感染対策として、引き続き「人と人との距離の確保」、「手洗い等

の手指衛生」、「換気」等を徹底すること